
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ

της 14ης Δεκεμβρίου 2004

σχετικά με την έγκριση της ποσότητας των κερμάτων που πρόκειται να εκδοθούν το 2005

(ΕΚΤ/2004/19)

(2004/899/ΕΚ)

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕ-
ΖΑΣ,

Έχοντας υπόψη τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοι-
νότητας, και ιδίως το άρθρο 106 παράγραφος 2,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Από την 1η Ιανουαρίου 1999, η Ευρωπαϊκή Κεντρική Τρά-
πεζα (ΕΚΤ) έχει το αποκλειστικό δικαίωμα να εγκρίνει την
ποσότητα των κερμάτων που εκδίδουν τα κράτη μέλη, τα
οποία έχουν υιοθετήσει το ευρώ (συμμετέχοντα κράτη μέλη).

(2) Τα συμμετέχοντα κράτη μέλη έχουν υποβάλει στην ΕΚΤ,
προς έγκριση, τις εκτιμήσεις τους ως προς την ποσότητα
των κερμάτων ευρώ που πρόκειται να εκδοθούν το 2005,
με συμπληρωματικά επεξηγηματικά σημειώματα σχετικά με
τη μεθοδολογία πρόβλεψης,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Έγκριση της ποσότητας των κερμάτων ευρώ που πρόκειται να
εκδοθούν το 2005

Με την παρούσα απόφαση, η ΕΚΤ εγκρίνει την ποσότητα των κερ-
μάτων που πρόκειται να εκδοθούν από τα συμμετέχοντα κράτη μέλη
το 2005, όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

(εκατομμύρια ευρώ)

Έκδοση κερμάτων που προορίζονται
για κυκλοφορία και έκδοση συλλε-
κτικών κερμάτων (τα οποία δεν
προορίζονται για κυκλοφορία)

το 2005

Βέλγιο 178,5

Γερμανία 680,0

Ελλάδα 108,8

Ισπανία 642,0

Γαλλία 468,5

Ιρλανδία 131,0

Ιταλία 675,0

Λουξεμβούργο 65,0

Κάτω Χώρες 175,0

Αυστρία 185,0

Πορτογαλία 170,0

Φινλανδία 60,0

Άρθρο 2

Τελική διάταξη

Η παρούσα απόφαση απευθύνεται στα συμμετέχοντα κράτη μέλη.

Φρανκφούρτη, 14 Δεκεμβρίου 2004.

Ο πρόεδρος της ΕΚΤ

Jean-Claude TRICHET

EL24.12.2004 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 379/107


